



Wolsztyn, dnia: 15.09.2021 r.

## Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/213/2021

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: „36 miesięczna usługa serwisowa okresowych przeglądów technicznych, konserwacji oraz napraw pogwarancyjnych aparatury i sprzętu medycznego SPZOZ w Wolsztynie,„; Nr sprawy: **TP/14/2021**;

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021.1129 t.j.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### ZESTAW I

**Uprzejmie prosimy o wydzielenie z pakietu nr 25 pozycji od nr 1 do 3.**

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### ZESTAW II

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy dostawy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:
  1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następującej wysokości :
    - a) za zwłokę w wykonaniu usługi serwisowej ustalonej w harmonogramie, o którym mowa w § 2 ust. 7 – 30,00 netto PLN za każdy dzień roboczy zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej usługi**,
    - b) za zwłokę w przystąpieniu do wykonania usługi naprawy Sprzętu z winy Wykonawcy ponad ustalony w § 5 ust. 3 termin – 60,00 netto PLN, za każde 24 godziny zwłoki,
    - c) za zwłokę w wykonaniu usługi naprawy Sprzętu z winy Wykonawcy ponad ustalony w § 5 ust. 4 termin – 50,00 netto PLN, za każdy dzień roboczy zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej usługi**,
    - d) za zwłokę w usunięciu wady wynikającej z gwarancji ponad ustalony w § 7 ust. 3 termin – 20,00 netto PLN za każdy dzień roboczy zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej usługi**,
    - e) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 10% **niezrealizowanej części** kwoty **netto**, o której mowa w § 4 ust. 1,
    - f) Z tytułu innych przypadków niewykonania umowy przez Wykonawcę w wysokości 10% wartości ryczałtowej **niewykonanej części netto**, o której mowa w § 8 ust. 1 umowy,
    - g) W przypadku nienależycie wykonywanych przeglądów - konserwacji, których następstwem będzie niesprawna aparatura Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości ryczałtowej **nienależycie wykonanej netto** wynikającej z Formularza cenowego i odnoszącej się do tej aparatury z danego Pakietu, za każdy dzień jej niesprawności.
    - h) Niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę Obowiązku Zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 3 ust. 2 umowy w wysokości **1.000,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek,

i) Niezłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie (na zasadach określonych w § 3) żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę Obowiązku Zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane § 3 ust. 2 umowy, co skutkować będzie nałożeniem kary umownej w wysokości **1.000,00 zł** za każdy stwierdzony przypadek.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106 n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### ZESTAW III

proszę o informację, jaka jest szacunkowa ilość przeglądów w ciągu 36 miesięcy w pakietach nr 3 i 8, dotyczących przetargu TP/14/2021, pn. „36 miesięczna usługa serwisowa okresowych przeglądów technicznych, konserwacji oraz napraw pogwarancyjnych aparatury i sprzętu medycznego SPZOZ w Wolsztynie„.

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie Pakietów 3 i 8 w ciągu 36 m-cy szacuje 3 przeglądy. **W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

### ZESTAW IV

Pytanie 1 dotyczy SWZ, Pakiet 49 Zwracamy się z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień i potwierdzenie szacunkowej ilości przeglądów, odpowiednio dla pozycji 1 (myjnia) – 6 przeglądów w okresie umowy i pozycji 2 (sterylizator parowy) – 3 przeglądy w okresie umowy. Wskazana ilość jest zgodna z zaleceniami wytwórcy. Wyjaśnienia są niezbędne do przygotowania prawidłowej, ważnej oferty.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza ilość przeglądów, tj. dla pozycji 1 (myjnia) – 6 przeglądów w okresie umowy i pozycji 2 (sterylizator parowy) – 3 przeglądy w okresie umowy.

Pytanie 2 dotyczy SWZ, Pakiet 49 Zwracamy się z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień czy Zamawiający wymaga aby przegląd techniczny myjni obejmował, zgodnie z zaleceniami, wymianę kompletu wężyków detergentów?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wymaga aby przegląd techniczny myjni obejmował, zgodnie z zaleceniami, wymianę kompletu wężyków detergentów.

Pytanie 3 dotyczy SWZ, pkt. 7, ust. 7.1.4b) Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga posiadania ważnych uprawnień w zakresie serwisu i wykonywania pomiarów ochronnych?

**Odpowiedź:** **Zamawiający dokona w tym zakresie modyfikacji.**

**ZESTAW V-** pytania dotyczą pakietów: 34, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 51 i 52.

1. Czy Zamawiający w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji - startowania firm będących 1osobową działalnością gospodarczą - zezwoli na zmianę punktu 7.1 4) b) na: "Wykaże, że dysponuje przynajmniej 1 osobą zdolną do wykonania zamówienia"?

**Odpowiedź:** **Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca dysponował minimum 1 osobą zdolną do wykonania zamówienia, pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w pkt 7.1 4), litera b), pkt. 2). Powyższy wymóg nie dotyczy Pakietów 9,18,23,24,35,40,53,55 na które podtrzymano dotychczasowe wymogi.**

oraz

2. proszę o wykreślenie punktu 7.1 4) b) 1).





**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla ze SWZ punkt 7.1 4) b) 1). Powyższe wykreślenie nie dotyczy Pakietów 9,18,23,24,35,40,53,55 na które podtrzymano dotychczasowe wymogi.

3. Proszę o zmianę zapisów punktu 7.1 4) c) na "oświadczam, że dysponuje zapleczem technicznym, częściami zamiennymi, posiada określone przez wytwórcę: instrukcje serwisowe, odpowiednie procedury i instrukcje wykonania czynności."

**Odpowiedź:** W tym zakresie zostanie dokonana stosowana modyfikacja.

4. Proszę o zmianę zapisów punktów 9.1 d) na: "wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami - tj. certyfikatu potwierdzającego, że Wykonawca jest autoryzowanym serwisantem wytwórcy lub oświadczenie, że Wykonawca jest podmiotem spełniającym łącznie warunki określone poniżej: 1. oświadczam, że dysponuje zapleczem technicznym, częściami zamiennymi, posiada określone przez wytwórcę: instrukcje serwisowe, odpowiednie procedury i instrukcje wykonywania czynności 2. dysponuje kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego, jeżeli dotyczy to danego modelu urządzenia.

**Odpowiedź:** W tym zakresie zostanie dokonana stosowana modyfikacja.

## ZESTAW VI

1. Dotyczy pakietu nr 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy urządzeń w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy? Prośbę motywujemy faktem, że dostawa części zamiennych od producentów Zoll czy Smiths może potrwać w niektórych przypadkach od 6 do 8 tygodni, przez co niemożliwa będzie realizacja naprawy w terminie wymaganym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający w zakresie Pakietu nr 1 w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy dopuszcza czas naprawy 6-8 tygodni. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

2. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni, aby umożliwić nam złożenie korzystnej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Zwracamy się z prośbą o dodanie do paragrafów umowy następującego zapisu: „W przypadku opóźnień w dokonywaniu płatności przez Zamawiającego, przekraczających 30 dni kalendarzowych, Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania świadczenia usług serwisowych w zakresie tej umowy, aż do momentu całkowitego uregulowania przez Zamawiającego zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

## ZESTAW VII

**Dotyczy Umowy:**

1. § 7 ust. 1, podpunkt 2 Prosimy o modyfikację zapisu, iż wykonawca udziela gwarancji na wymienione części, a nie wykonane usługi.

Występujące usterki mogą wiązać się z różnymi przyczynami występowania w związku z czym nie można zakładać, że usterka nie wystąpi po raz kolejny z innej przyczyny niż została usunięta.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

## ZESTAW VIII

**Dotyczy zapisów SIWZ – pkt. 4 ppkt.4.1**



1. Prosimy o zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy dla urządzeń z pakietu nr 18 z „36 miesięcy ” na „24 miesiące”.

Powyższa prośba wynika z trudnymi do przewidzenia i oszacowania zmianami kosztów zakupu części zamiennych, robocizny oraz energii/paliw w tak długim okresie czasu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

2. Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy (Załącznik nr 10) w & 5 pkt.10 dla urządzeń z pakietu nr18 następującego zapisu:

*„W przypadku konieczności przesłania sprzętu do serwisu producenta (poza granice RP) termin przedstawienia kosztów naprawy wydłuża się do 21 dni roboczych. Wykonawca na czas przedstawienia kosztów naprawy zobowiązany jest dostarczyć nieodpłatnie sprzęt zastępczy, o parametrach technicznych i jakościowych nie gorszych od urządzenia będącego w naprawie..*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

**DYREKTOR**

Krzysztof Mońko

Sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP



WYBRANKING | 20  
SZPITALI | 19

